

KURJER WARSZAWSKI

D. 21. Listopada. — Rok 1832.
Środa.

N^o
= 314.

Jutro, Ś. Cecylja Patronka Muzyki.
Nów Grudnia.

Wczoraj w święto Imienin J. C. M. Wielkiego Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, JO. X^{te} Warszawski, Feldmarszałek, Namiestnik Królewski, przyjmował powinszowania na pokojach zamkowych od licznie zgromadzonych Jenerałów, Urzędników władz wszelkich, Oficerów; poczem udał się do Kaplicy zamkowej na Nabożeństwo; w tymże czasie w Kościele Metropolitalnym celebrował JW. JX. *Cuławski* Biskup Gerazyjski, po Mszy Ś. śpiewano *Te Deum*. O godzinie 4, X^{te} Feldmarszałek dawał świetny obiad, w czasie którego spełniono za zdrowie N. PANA, J. C. M. Solenizanta i całej Najjaśniejszej Cesarsko-Królewskiej Rodziny. Wieczorem domy rządowe i obywatelskie oświecono.

W skutku dobroczynnych rozkazów Najjaśniejszego PANA, rozpoczęte prace Komitetu, przeznaczonego do rozwinięcia nowego systemu Edukacji w Polsce, tak daleko już dotąd posuniętemi zostały, że wszystko zda się zapowiadać bliskie otwarcie szkół publicznych.

Dyrekcja Jeneralna Towarzystwa Ogniwego. Gdy pomimo ostrzeżenia Interessentów tyłkrotnie przy ogłaszaniu stanu funduszów Towarzystwa Ogniwego, i przez Dzienniki Woiewódzkie, aby dla uniknięcia prekluzji Art: 40 postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego dnia 28 Stycznia 1817 r. oznaczonej donosili Dyrekcji Jeneralnej wprost o wydarzonych pogorzelałach najpóźniej w ciągu 4ch miesięcy od daty ich wydarzenia, dotąd jednak zdarza się, że pogorzelałcy niezachowując tych przepisów, narażają się na straty z odmówienia im wynagrodzenia; Dyrekcja Jeneralna zatem ponawia jeszcze ostrzeżenie, ażeby każdy

właściciel który ubespieczył zabudowania swe w Towarzystwie Ogniwem, w przypadku pogorzeli tych, doniósł o tem bezzwłoki wprost Dyrekcji Jeneralnej, w razie bowiem uchybienia terminu powyższej wzmiankowanego, wynagrodzenie z Towarzystwa Ogniwego odmówionem zostanie, i własnej winie przypisze szkodę ztąd wynikłą. — Prezes *Czempinski*. — Sekretarz Jeneralny *Dziarkowski*.

Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 i gr. 14; Assygnaty Ross: 100 rub: zł. 181 gr. 7 i pół; Lisy zasta: 87 i pół. — Kowal mieszkający przy ulicy *Pawiej*, mając wczoraj daną do naprawy korbę od pompy, zakończoną dużą kulą, w rebecie popsuł ją, chciał przeto zastąpić jej miejsce granatem który od dawna leżał między tego starem żelastwem; gdy tenże granat przybliżył do ognia, pękł, przez co Kowal życia został pozbawiony a pomocnik ciężko raniony. To nieszczęśliwe zdarzenie, powinno przekonać jak jest niebezpiecznem zachowywanie podobnych przedmiotów. — Złodziej widząc że w szopie Menażerji będącej na Nalewkach są różne rzeczy, przedsięwziął w nocy dostać się do tejże szopy, i wczesnie upatrzył sobie dogodną miejscę, lecz gdy wiał deskę ściany, natrafił na *Wilka*, którego przypadkiem w to miejscę przed wieczorem przeniesiono. — Most między ulicą Bédnarską a Pragą, dziś wieczorem będzie otwarty. — Wczoraj w Teatrze Narodowym na 2gim przedstawieniu nowej Dramy *Poiedynek*, ieszcze bardziej Publiczność była zadowolona, również jak pierwszym razem przywołani J. Panna *Zuczkowska*, J. P. *Piasecki* i *Jasiński*. — Sady Policji wezwwały o wiecie Władysława *Poraczewskiego*

obwinionego o rabunek, i Stanisława *Wojciechowskiego* ze wsi *Kozarzewka*, poszlakowanego o podpalenie. — *Kalendarz Gospodarski* na rok 1833, wyszedł z druku, przy ulicy *Danielowiczowskiej* Nr 617 w Drukarni Rządowej. Cena zł. 1 gr. 15.

Z Petersburga. — Mianowani Kawalerami orderów, S. *Włodzimierza* 2 kl: za mężstwo w bitwach przeciw powstańcom Polskim Jen: *Mai: Łoszkarew* 2. S. *Anny* 1 kl: z koroną, Komendant Sewastopolskiego portu *Wice-Admirał Pataniotti.* — Ukazy Cesarские. Z uwagi na odległość oddzielnego Korpusu Kaukaskiego od stolicy i wynikające ztąd opóźnienie w zatwierdzeniu wyroków sądowych w sprawach, przekładających władzę Dowódcy Korpusu, nadaną zostaje teraźniejszemu iego Dowódcy, Jene: *Adjutantowi* *Baronowi Rosen*, władza, równa tej, jakiej, na mocy Ukazu 12 Grud: 1815 r. używają Głównodowodzący Armjami następie pokoju. — Członek ogólnego zgromadzenia Departamentu handlu zagranicznego, *Szambelan*, *Radca Kolle: Xże Wiazemshoj* mianowany pełniącym obow: *Wice-Dyrektora* tegoż Departamentu. — Zostający w obo: *Koniuszego Dworu*, *Hrabia Wielhorski*, mianowany Członkiem tejże Rady i *Kuratorem* Domów dla ubogich. — Postanowiono, iż ludzie wyznania Ewangelickiego, za popełnione cudzołóstwo, niemają być karani grzywnami, iak przedtem na mocy Ukazu 30 Marca 1764 r., lecz powinni ulegać reflexjom duchownym i być skazywani przez sądy świeckie, podług praw, na areszt od 3 do 14 dni, stosownie do okoliczności zmniejszających, lub powiększających winę. — Postanowiono, iż cudzoziemcy stanu szlacheckiego którzy chcą sobie wykonać przysięgę na podanych *Rossyjskich* i wejść do służby cywilnej, mają być przyjmowani przez Senat, na przedstawienia właściwych urzędów, do trze-

ciego rządu sług Kancelaryjnych. — *Konsul Pruski w Petersburgu* ogłosił, iż z rozporządzenia rządu Pruskiego, przywóz wełny do Królestwa Pruskiego z *Rossji* i *Polski*, dla panującego tam pomoru na bydło, nazwanego *Lesendiren*, naowczas tylko będzie dozwolonym, jeśli przywożący złoży świadectwo iż miejscem, z którego wełna pochodzi, jest od pomienionej zarazy wolnem. — Do *Petersburga* przybył Łowczy Dworu Hr. *Branicki.* — Dnia 30 Października v. s. o godz: 10 wiecz: po kilkodniowych, dość silnych mrozach, ukazała się w *Peterburgu* pierwsza kra na *Newie.* Wszystkie mosty zostały zdjęte i komunikacja między głównem miastem a częściami, na wyspach położonemi, dotąd jest przerwana.

Wszystkie gazety *Paryżkie* opuściwszy wszelkie wiadomości, obszernie opisują rozmaite szczegóły wysłedzenia i przytrzymania *Xżnej Berry.* Ta *Xiężna* poddała się na dyskreję *Jenerała* dowodzącego w *Nantas* *Hrabiego Erlon;* zostanie w zamku tamiecznym, strażę odbywa gwardja narod:, oddają *Xżnie* cześć należną. Spodziewają się we *Francji*, że zatrzymanie *Xiężnej Berry* usmierzy wojnę domową, pojedna stronnictwa a nawet przyczyni się do utrzymania powszechnego pokoju w *Europie.* — Spodziewają się, że *Król Francuzów* w mowie przy otwarciu Sejmu, doniesie o zatrzymaniu *Xiężnej Berry.* — W *Marsylji* i w *Bordzie* włożono embargo na okręty *Holenderskie.* — *Posel Hiszpański w Paryżu* *Hrabia Ofalja* obwieścił iż wszyscy *Hiszpanie* będący we *Francji* objęci amnestją, mogą się udać do bióra *Poselstwa* po paszporta i bezpiecznie wracać do ojczyzny. — *Papiery Holenderskie* spadają. — W *Mecu* zebrały się 2 dywizje wojska *Francuzkiego.* — *Królewiczowie Francuzcy* *Xiężeta Orleanski* i *Nemur* iuż są przy armji. — *Kor-*

pusy Francuzkie tak są zbliżone przy granicy *Belgii*, że w ciągu 24 godzin wszystkie przejść mogą. — Powszechnie twierdzą, że floty Angielska i Francuzka najprzód atakować będą *Blesingę*. — Cała armja Belgicka już odbiera racje iak w czasie wojny; tworzyć ma prawe skrzydło armji Francuzkiej. — W papierach zabranych przy Xźnie *Berry* znaleziono, że 800 rozmaitych osób będzie skompromitowanych. — Ministrowie Angielscy nie są w zgodzie między sobą, a Lud nie jest zadowolony z ich terażniejszego postępowania; Xźe *Tal-fraud* iest bardzo czynny. — Donoszą z *Hagi* że wojsko Holenderskie ciągle się pomnażające nowozaciężnemi, pała chęcią stoczenia walki iestli zostanie napastowane; ten zapał ożywia również ienerałów, officerów iak i żołnierzy, wszyscy są weseli nucą stosowne śpiewki, chorych iest bardzo mało. Magazyny są napełniane. — Bataljon Pruski będący w *Luxemburgu*, wyruszył spiesznie do *Trewiru*. — W *Lisbonie* trwa spokojność. *Michaliści* zabrali 35,000 korcy maki przewożonej morzem dla wojska *Don Pedra*. — Z *Stambułu* donoszą, że Sułtan sposobi się do wojny wszelkimi siłami.

Niektóre gazety Loudyńskie niemogą się dosyć wydziwić, że naród Holendrów złożony ledwo z 2 milionów mieszkańców, z natury flegmatycznych i zaigtych zwykle spekulacjami handlowemi, okazuje teraz taką dzielność charakteru; niedba na przewyższające siły, ośmiela się wależyć z potężnemi mocarstwami i ma zupełną nadzieję widzieć swą gorliwość w sprawie ojczyzny, uwieczoną najpomyślniejszem powodzeniem. — Nie wszyscy mieszkańcy *Antwerpi* lękają się bombardowania, gdyż widowiska w Teatrze nieustają i widzów bywa znaczna liczba, a restauracje mają pełno gości. — Król Holenderski *Wilhelm* ma teraz lat 61, stałość jego charakteru wyrównywa rzadkiej dobroci

iego serca, kocha swój naród, pragnie powodzenia wszystkich iego mieszkańców, z któremi się obchodzi iak najczulszy ojciec. — Wice Król *Egiptu* ma zamiar udać się do *Syrji* i zwiedzić kopalnie srebra i złota, oraz żelaza i węgla kamiennych będące w górach *Libańskich*; dla rozmaitych przeszkód te kopalnie były nieczynnemi, teraz przy sprowadzeniu gorników z Europy, mogą wydać niezmierne skarby. — W *Wiedniu* na początku zeszłego tygodnia kurs papierów zaczął się podnosić, przyczyną tego miała być pogłoska, że Francuzi wkrótce opuszczą *Ankonę*. — Niepodpada wątpieniu, że *Hrabia POCO di Borgo* w czasie terażniejszego pobytu swego w *Wiedniu*, przedstawił ważne przedłożenia względem związku Niemieckiego, iakoż gdy przejeżdżał przez *Frankfort* miał naradę z Prezesem Sejmu, poczynu: odbyła się ogólna narada. — Sejm *Wirtemberski* zwołany na 15 Stycznia.

W przeszłym miesiącu w okolicach *Minster* dwóch Rybaków płynąc po rzecę *Lippie* która natenczas nadzwyczaj opadła, postrzegli ogromną bryłę która im się kościaną być zdawała i z niezmierną pracą wydobyli ją, był to najpiękniej utrzymany egzemplarz *Iba Hamuta*; 4 trzonowe zęby miały w przecięciu od 6 do 9 cali, a dwa kły z których ieden mocno się ieszcze trzymał, były długie od 3 do 4 stóp. Rybacy nieznając się na tem odstąpili ten skarb historii naturalnej za bardzo małą cenę pewnemu Jegomości, ale w kilka dni przybyło 2ch Professorów z *Bonn* i zakupili go za znaczną summę dla Uniwersytetu *Fryderyka Wilhelma*. Szukano potem w rzecę spodziewając się całej szkielet tego zwierza znaleźć, ale skutek zawiódł. — Z *Wiednia* donoszą, iż *Dziewczyna* w śnie magnetycznym będąca (o której niedawno w Kurjerze namieniliśmy) żyje dotąd i iest przedmiotem bardzo ciekawym dla Do-

ktorów. Nieszczęśliwa ta bardzo rzadko wychodzi ze stanu magnetycznego i żąda tylko co 14 dni (?) Filiżankę czekolady, innej bowiem żywności którą jej dają, żadnym sposobem znieść nie może, żołądek jej bowiem straszliwie się wzdyma i oddać musi wszystko cokolwiek pożyje. Według wróżby jejże, ma ta choroba skończyć się na dniu Panny Marji (ale ponieważ świąt N. Panny wiele bywa, niewiadomo więc kiedy). Ciało tej nieszczęśliwej bardzo schudło i zmarszczkami jest pokryte jak starej niewiasty.

Moralność. — Ważnym jest wybór żony lub męża. W tak ścisłym pożyciu najlepszy od złego popsuć się może. Już widzimy *Joramów*, którzy cnotliwie odebrawszy wychowanie, stali się przez złe związki występny. — Złemu któremu zapobiedz możesz zaradzaj; z bracią nie kłóć się nigdy, szanuj się sam żeby cię drudzy szanowali. — Wołano nam prosić jak *Ezechias* prosił, o przedłużenie dni naszych, ale jedynie w chęci czynienia dobrze. — Jeśli w domu twoim zdarzy się to wielkie szczęście, że chory tobie drogą, już jedną nogą będący w grobie, wróci do życia, okazuj się godnym tej łaski, słodząc mu dni przyczynione. — Nikt chełpić i wynosić się nie powinien, bo każdy upaść może.

S Z A R A D A.

W *pierwsze* z *trzech* kłasc możesz rozliczne rupiecie J w *2gie* z *trzech* także włożyć je możecie, Będą Ptaki gdy z *pierwszem* złazczyz *2gie*, *3cie*.
(Zeszła Szarada *Krynice*).

Naczelnik Warszawskiego Inżynjerskiego Okręgu Jenerał Meior Denn 1, wiadomo czyni, że dnia (10) 22, (11) 23 Listopada r. b. odbędzie się Licytacja in minus. 1) Na dostawę Naczyń i Sprzętów Koszarnych. 2) Na zrobienie Przech. Żołnierskich w tychże Koszarach. 3) Nacoczyszczenie we wszystkich Koszarach Lochów w których są urządzone aparaty Kłask nie smrodliwych. Chęć mający przystąpić

do tej Licytacji zgłosić się winni do Bióra rzeczono Jenerała w Koszarach Alexandra posiedzenie swe mającego, gdzie codziennie od godziny 9 z rana do 6 po południu warunki pod jakimi to nastąpi, dla odczytania udzielić będą mieli.

PRZYIECHAL' WARSZAWY.

Frankowski Pułkownik ołymia, Szymanowski Sedzia Pokoju z Żubna, Zarębski Prezydent z Kielc, Bogatko Józ: Ob: z Sroczki, Żebrowski Teofil b. Profesor i Wiere Jan Ob: z Gaberni Grodzien-skiej, Lasocki Józ: Ob: z Przasnyskiego, Leimpe Jan Kupiec z Rygi, Modrzewski Ręcent z Siedlec, Słomka Alex: Ob: z Dylewa, Potkański Fran: Ob: z Potworowa, Kubecki Alex: Ob: z Trzębienie, Oj-rzyński Doktor Med: z Górzca.

DONIESIENIA.

CHIRURG opatrzoney w dobre kwalifikacje, bez-żenny, życzy sobie być umieszczony przy Dworze. Dowiedzieć się można na ulicy Koziej pod Nr 1824 u Państwa Zwierzchowskich Kołodzielów, w tyle w officynie.

Jest do wynajęcia SALA i PRZEDPOKOJ w domu Kronenberga przy ulicy Miodowej Nr 486 lit: B. Bliższa informacja w handlu Muzycznym Magnusa.

Dwa MAGLE nowe, mocno zbudowane, ze wszelkimi dogodnościami, są do sprzedania przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1343, na dole.

Osoba posiadająca dokładnie język francuzki, łaciński, polski, nauki klasyczne, początki niemieckiego i rossyjskiego, tudzież mająca świadectwo na NAUCZYCIELA historii starożytnej i geografji 3ch klas, życzy dawać lekcje podług upodobania osób za pomocą wynagrodzenie w Warszawie lub na Prowincji. Wiadomość można powziąć każdego czasu na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 386 na 3im piętrze od frontu.

Podpisany Patron zawiadamia niniejszem, iż nieruchomości w Warszawie, przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 380 i przy ulicy Trębackiej pod Nr 627, tudzież Jątka Szewcła w domu pod Nr 506 Numerem VI. oznaczona, sprzedanemi będą, każda oddzielnie w dniu 27 Listopada r. b. o godzinie 4 z południa przez publiczną Licytacją w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Oficynie Patrona Krasniskich pod Nr 549. — Jan Karwowski Patron T. C. W. M.

Zawiadamia się publiczność, iż właśnie zajęte nieruchomości, to jest różno-kolorowe Płócienna w dniu

22 m. r. b. na placu przy ulicy Nowowiniarskiej i Franciszkańskiej eksystującym o godzinie 9 zrana za gotowe pieniądze sprzedana została. —

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.

Poprawia się Obwieśzczenie o sprzedaży Ruchomości Małżonków Stalewskich, w ten sposób, iż licytacja Mebli, i innych pod Nr 3 Obwieśzczenia umieszczonych Przedmiotów, zamiast 25 Listopada r. b. 26 Listopada r. b. odbywać się będzie.

KRAJKI PAJSACH Krawiec Wojskowy, przeniósł swój Warsztat i Mieszkanie z Grzybowa z Nr 1082 do domu W. Gieslika na reguulicy Nowiniarskiej i Franciszkańskiej Nr 1802.

FORTEPIAN mahoniowy, nowy, mocny budowy, tonu dobrego, kształtu pięknego, w domu pod Nr 392 na pierwszym piętrze przy ulicy Nowe Miasto, jest do sprzedania.

Podpisany wystawiwszy pod Jmieniem Salwara Jakóba Syna Jakóbowskiego, przed Michałem Kabaćkoj Notariuszem w Petersburgu, dnia 22 Sierpnia v. s. r. b. 3 zaitemie PISMA, każde na 5000 Rubli Assygnacyjnych, na rzecz i imie Czynomnika 14tej Klasy Edwarda Neumanna, gdy na takowe Pisma żadnej zgola Waluty nieotrzymał, i przeto nie do nich dłużnym nie jest. Ostrzega więc niniejszem, aby nikt tych Pism nienabywał, jeżeli na stratę narażonym być niechce. — *Salwar Jakóbowski.*

Mężczyzna z przynależnymi dowodami, mogący być użyty do PISANIA i RACHUNKOWOŚCI w języku Polskim i Niemieckim, na RZĄDCE DÓBR, ZASTRPECĘ WÓJTA GMINY lub też do przesłuchania RACHUNKÓW EKONOMICZNYCH i tym podobne, życzy przyjąć ieden z pomienionych obowiązków. Potrzebujący, waczy przesłać swój adres do Kantoru Gazety Warszawskiej przy ulicy Stożerskiej Nr 1679.

Zwoli wyższej władzy w Główniej Polowej Prowiantkiej Komisji odbywać się będzie publiczna Licytacja na dostawę do Magazyń w Królestwie Polskiem eksystujących od 1 Stycznia po dzień 15 Października 1833 roku Mąki i Krup, a mianowicie: w *Województwie Mazowieckiem.* Warszawskiego 26,460 czwartw. mąki, 2481 czwartw. krup. Łowickiego 499 czwartw. mąki, 451 czwartw. krup. Kutnieńskiego 1343 czwartw. mąki, 72 czwartw. krup. Rawskiego 2345 czwartw. mąki, 242 czwartw. krup. Grodzieckiego 425 czwartw. mąki, 41 czwartw. krup. Łeżyczkiego 2353 czwartw. mąki, 217 czwartw. krup. W

Województwie Kaliskim. Kaliskiego 5134 czwartw. mąki, 483 czwartw. krup. Konińskiego 5844 czwartw. mąki, 548 czwartw. krup. Częstochowskiego 4633 czwartw. mąki, 421 czwartw. krup. Radomskiego 4126 czwartw. mąki, 388 czwartw. krup. Wieluńskiego 4106 czwartw. mąki, 388 czwartw. krup. Sieradzkiego 5282 czwartw. mąki, 495 czwartw. krup. Piotrkowskiego 1876 czwartw. mąki, 177 czwartw. krup. W *Województwie Płockiem.* Płockiego 1147 czwartw. mąki, 249 czwartw. krup. Modlińskiego 9033 czwartw. mąki, 847 czwartw. krup. Wyszogrodzkiego 1313 czwartw. mąki, 122 czwartw. krup. Prasnyskiego 2360 czwartw. mąki, 98 czwartw. kr. Pułtuskiego 6066 czwartw. mąki, 558 czwartw. kr. Ostrołęskiego 5006 czwartw. mąki, 470 czwartw. kr. W *Województwie Lubelskiem.* Lubelskiego 7099 czwartw. mąki, 666 czwartw. kr. Puławskiego 5035 czwartw. mąki, 240 czwartw. kr. Przemyskiego 1872 czwartw. mąki, 768 czwartw. kr. Krasnostawskiego 1567 czwartw. mąki, 47 czwartw. kr. Chełmskiego 1678 czwartw. mąki, 142 czwartw. kr. Hrubieszowskiego 1703 czwartw. mąki, 199 czwartw. kr. Komarówskiego 607 czwartw. mąki, 82 czwartw. kr. Zamojskiego 2215 czwartw. mąki, 115 czwartw. kr. W *Województwie Sandomierskiem.* Radomskiego 4606 czwartw. mąki, 320 czwartw. kr. Kozienickiego 4610 czwartw. mąki, 349 czwartw. kr. Zawichostskiego 244 czwartw. kr. Opátowskiego 2108 czwartw. mąki, 223 czwartw. kr. Końskiekiego 5026 czwartw. mąki, 372 czwartw. kr. W *Województwie Krakowskiem.* Kieleckiego 4052 czwartw. mąki, 242 kr. Termina Licytacji naznaczą się od 29 Listopada po dzień 3 następnego miesiąca Grudnia, a ostateczne przybicie dnia 7 tegoż Grudnia, Licytacja odbywać się będzie każdodziennie od godziny 10 rano do godziny 2 po południu i do tej Licytacji przyjęte będą warunki. a) Dozwala się chcącym wzięść na siebie takąową dostawę albo w całym Królestwie Polskiem, albo udzielnie w Województwach, albo nakoniec częściowo do każdego magazynu; lecz do jednego magazynu do dwóch Liwerantów nieprzyjmuje się wyższy magazynu do których ma być dostawiona więcej 4ch tysięcy czwartw. b) Dostawiacz produkta do każdego magazynu w naznaczonych terminach gdzie potrzeba dwumiesięczne, a dalej i jednomiesięczne proporeje. c) Przystępując do Licytacji powinny być przedstawione na obseczenie akuratności w dostawie kaucje w gotowych pieniądzech i biletach kurs w kraju mających, na trzecią część liwerunku, bez których nietylko do liwerunku, lecz i do licy-

tacji nikt dopuszczonym nie będzie. d) Dozwala się zyczącym wziąć naprzód trzecią część a nawet i połowę liverunkowej summy za wystawieniem udzielennej kaucji rubel za rubel. Dalsze warunki objawionemi będą w Komisji przed rozpoczęciem licytacji od daty niniejszego ogłoszenia w każdym czasie. Główna Polowa Prowjantska Komisja niniejszym wzywa pretendentów na wyżej wspomnianą Licytacją i na oznaczone terminy z formalnemi i pewnemi kaucjami bez których nikt do liverunku ani też do licytacji dopuszczonym nie będzie. — Wypełniający Obowiązki Jenerał-Policmejstra *Zenet.* — 6 Klasy *Butawowicz.*

Z woli władzy wyższej w Głównej Polowej Prowjantskiej Komisji Armji czynnej, odbywać się będzie publiczna licytacja, na rozwiezienie łądem i spław wodą, z różnych punktów Królestwa Polskiego i pogranicznych, do różnych magazynów w Królestwie Polskiem, eksystujących mąki i krup, a mianowicie: łądem. *Woiewództwa Mazowieckiego.* Z Włocławka do Kutna mąki 176 czet; krup 54 czet; na terminu 1/3 część do 10 Grudnia, 1/3 część do 10 Stycznia i 1/3 część do 10 Lutego v. s. Z Brześcia Kutawskiego do Kutna na te same terminy, i również tuzana częściami mąki 834 czet i krup 95 czet; *Woiewództwa Augustowskiego.* Z Augustowa do Łomży mąki 2,219 czet; 4 czetywryki i krup 64 czet; na terminu, jedną połowę do 1 Stycznia, a drugą połowę do 1 Lutego v. s. Z Rajgroda do Łomży mąki 351 czet; i krup 150 czet; do 15 Stycznia; ze Szczuczyna do Łomży krup 124 czet; do 15 Stycznia; z Wilkowyska do Kalwarii mąki 947 czet; i z Sejnu do Kalwarii mąki 955 czet; na terminu 1/3 część do 1 Stycznia, 1/3 część do 1 Lutego, 1/3 część do 1 Marca. *Woiewództwa Płockiego.* Z Lipna do Płocka mąki 662 czet; i krup 80 czet; na terminu 1/3 do 1 Stycznia, 1/3 do 1 Lutego, 1/3 do 1 Marca; z Raciąża do Płocka mąki 2,223 czet; i krup 209 czet; na te same terminy i w trzech częściach. *Z Pogranicznych zapasów.* Z Brześcia Litewskiego do Siedlec mąki 3,336 czet; 5 czetywryków, 3 gari; i krup 321 czet; 5 czetywryków 3 gari do 15 Stycznia v. s. Z Brześcia Litewskiego do Włodawy mąki 816 czet; i krup 73 czet; na terminu 1/3 do 15 Grudnia, 1/3 do 15 Lutego i 1/3 do 1 Marca. *Wodą.* Z Bobrownik do Płocka mąki 1767 czet; i krup 6 czet; przy pierwszym odkryciu nawigacji. Termina licytacji naczynają się (17)

29 Listopada; a (21 Listopada) 3 Grudnia ostateczne przybicie dla tych, którzy za najniższą cenę takową przewózkę przyjmą na siebie, chcący więc przyjąć na siebie takową entrepryzę przybędą do Głównej Polowej Prowjantskiej Komisji gdzie warunki kontraktu w każdym czasie okazane będą; takowe warunki pretendenci mogą przejechać każdego czasu w biurze Komisji. — Wypełniający Obowiązki Jenerał-Policmejstra *Zenet.* — 6 Kalsy *Butawowicz.*

Następujące AKCJE MŁYNA PAROWEGO jako to: Nr 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 3526, 3527, 3528, 3529, 3530, 3531, 3532, 3533, 3534, 3535, 3207, 3208, 3209, 3210, 3211, 3212, 3213, 3214, 3215, 3216, 3217, 3218, 3219, 3220, 3221, 3222, 3223, 3224, 3225, i 3226; należące do niedługo byłego Zamojskiego Garnizonu Cesarско-Россыjskiego Porucznika Koniewa zostały zatracone. Ktoby do tych Akcji rościć jakie prawo, winien się ztem w ciągu sześciu miesięcy od daty tego ogłoszenia, zgłosić do Młyna Parowego w Warszawie, albowiem po upływie tego czasu, Duplikaty pomienionych Akcji wydane będą komu podług prawa wypadać będzie.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż na składce w domu pod Nr 470 przy ulicy Senatorskiej na przeciw Kościoła XX. Reformatorów znajdują się Drelichy na Piernaty lub na Materace w dobrym Pruskim gatunku, które sztukami lub partjami, za mierną cenę dostać można; wiadomość w tymże domu u Pana Stachniewicza Fabrykanta Poiazdów.

Doniesienie Loteryjne. — LOSOW KUPNYCH do 5 Klasy 40 Loterji aż do chwili ciągnięcia tejsze klasy w kantorach podpisanych nabyć można. Gdy nadto Losy do 1 Klasy 41 Loterji już wydane zostały, wiadomiamy się zatem Szanownych interesantów iżby wcześniej z zamówieniem Numerów które do tejsze Loterji mieć sobie życzą, zgłaszali się, które zamówień lub zaraz nabyć mogą. — *Blum i Jakubowski,* przy ulicy Nowy Świat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk Nr 1319 i Kantor Główny Loterji w Pałacu Dyrekcji tejsze utrzymujący.

Podpisany utrzymujący Handel Korzenny w Mieście Pułtusk pod Nr 149, utworzył w tenże miejsce KANTOR LOTERJI LICZBOWEJ i KLASYCZNEJ, donosząc Prześwietnej Publiczności, że LOSOW całych i ćwierciowych do 1 Klasy nadchodzącej 41 Loterji Klasyecznej w tymże Kantorze dostać już można. — *Michał Petkowski,*

*Inspektor Jeneralny Stad i Stacji Stadnych
Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w Biorze Wydziału Stadnego w Mieście Janowie Obwodzie Bialskim Wdziej Podlaskiem, odbywać się będzie w dniu 12 Grudnia r. b. Licytacja publiczna na wypuszczenie w roczną dzierżawę od 1 Stycznia do ostatniego Grudnia 1833 r. dochodów Propinacyjnych Ekonomji Janów do zakładu Stada Rządowego należącej. Licytacja ta rozpocznie się od summy złp: 14,000 dotychczasowo jako czysty dochód pobierany. Przystępujący do Licytacji, obowiązani są złożyć wadium wyroównyujące czwartej części summy licytacyjnej. Wadium to następnie zwrócone zostanie każdemu odstępującemu, oprócz tego co się przy licytacji utrzyma, które pozostanie na kaucją do potrącenia w ostatniej racie kwartalnej. Mający chęć wziąć w dzierżawę propinacją wspomnianą, zechcą przybyć do Janowa w oznaczonym terminie, gdzie zarazem o warunkach szczegółowych poinformowani zostaną. — W Janowie dnia 10 Listopada 1832 r. — *Dulewski.* — Sekretarz Wydziału *Mecikiewicza.*

☞ Józef Porowski PRYJER i PERUKARZ zamieszkały przy ulicy Długiej Nr 557 pod firmą Xawerego Patkiewicza, ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż w jego Sklepie dostać można Peruk wszelkiego rodzaju wiak najświeższym guście i dawniejszym, gotowych zagranicznych, także i Damskich Peruk, które trzymała się iak najdoskonalej na głowie, za umiarkowaną cenę; oraz Loków gotowych i zamówionych, nietylko podług gustu każdej osoby, ale nawet podług najpóźniejszej mody iak najdokładniej i najakuratniej co do czasu roboty wykonanych.

Urząd Micypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Star: Szlamy Ejzykowicz Topel na teraz pod Nr 1797 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyjalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytym mieszkańców iż rzeczone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcyu ręku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stamu Prezydent *J. Taszczynski.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

W Lasach do Dóbr Radzymin należących, oddległych od Warszawy mil 3, sprzedaje się DRZEWA OLSZOWEGO i BRZOZOWEGO, sążeń trzynajęcy długości, wysokości, szerokości łokci 3, a tem samem objętości 216 stop sześcięcibnych, po złp: 18, sosnowego po złp: 14, osęowego po złp: 12.

AUSTERJA przy trakcie szosowym do Modlina, zaraz za Gołędzinowskiemi rogatkami, jest do wynięcia każdego czasu lub z wyszynku. Dowiedzieć się można u JPani Barbary Moritz przy ulicy Mostowej Nr 223.

POKOIE 4, PRZEDPOKOJ, odfroterowane z umeblowaniem, do odnależcia każdego czasu; PANTALJON mało używany, WOZY i para KONI roboczych do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1346 na 1m piętrze od frontu przy ulicy Mazowieckiej Lit: A.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma. — LOSÓW KUPNYCH do PIĄTEJ KLASY której ciągnięcie dnia 3 Grudnia się rozpocznie, (całkowitych po złp: 134 gr: 15, ćwierciowych po złp: 33 gr: 19,) w Kantorze moim każdego czasu dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą się franco zgłosić. — *A. Werthejm,* Nr 385 na Krakowskiem Przedmieściu w domu W. Ryxa.

Syndyce Tymczasowi Maszy Maigtku Tomassa i Juljanny Stalewskich Małżonków. — Zawiadamiając iż na skutek Artykułu 56 Kodexu Handlowego Księgi III. na mocy pozwolenia Sędziego Kommissarza, odbywać będą sprzedaż ruchomości do maszy Maigtku Stalewskich Małżonków należących, za gotowe wkurancie srebrnym kursującym, płacić się miane pieniądze. Termin rozpoczęcia sprzedaży na dzień 22 Listopada 1832 r. na godzinę 10 zrana oznaczają. Licytacja ta w sposób następujący odbywaną będzie. 1) Dnia 22 Listopada r. b. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie sprzedaż w nieruchomości przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1002 położonej. Trzech Wałtuchów Chmiełu, Beczek i pół Beczek piwnych, Drzewa Sosnowego i Olszowego, Beczki od wody, Kubta, przedmiotów Stajennych iako to Chomąt różnych, Siodła, Latarni, Paki, Wozów do rozwożenia piwa, do wożenia olszyny Sani prostych i tym podobnych przedmiotów. 2) Dnia następnego to jest 23 Listopada r. b. o godzinie 3 zpołudnia, sprzedawane będą na targu Muranowskim 4 Konie, Krowy, 2 Koczce, Banki jednokonne, Kiszka ruska, Bryczka jednokonna. 3)

W dniu zaś 26 Listopada r. b. i dni następnych, wyiwszy dni Świąteczne i Szabasowe, każdego dnia o godzinie 10 z rana sprzedawane będą pod Nr 1009 przy ulicy Krochmalnej Meble mahoniowe, Komody, Szafy, Kopersztychy, Obrazy, Lustra, Szkło, Faiaus, Zegary, Wazon z Kwiatami robionemi ze szkłem, Lampa Astralna, Lichtarze, Tace, Dywan, Srebro, i tym podobne przedmioty. — *Jan Stenceł, Stanistaw W. ysocki.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staro: Zelmana Joskowicza Szkopek na taraz pod Nr 1557 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa mniejszym każdego kłoby jakowe posiadał, lub sobie przywłaszczył, aby Przesiedlenie to sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie umarza się niniejszym, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza Cyrkutowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezy: *J. Łaszczyski.* — Sek: *Jeneralny G. Jahołkowski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Starozakon: Dawida Wofła Hanna na teraz pod Nr 1800 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnej takieżże Książki, wzywa mniejszym każdego kłoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkutu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski.* — Sekretarz *Jeneralny G. Jahołkowski.*

PASZPORT należący do Ignacego Torlina, w języku Rossyjskim, zgubiony został w dniu 12 b. m. Uprasza się o oddanie takowego przy ulicy Nalewki do domu Kowalowa, za nagrodą; zastrzeżenie w Urzędzie Muncypalnym już nastąpiło.

W Dobrach Radzymińskich a mianowicie w samem Mieście Radzyminie w dniu 28 b. m. przez publiczną Licytację sprzedanem zostanie ogółowo lub częściowo OGRODZENIE ZWIERZYŃCA składające się z 985 przeszć żerdzianych w słupy, opatrzono-

nych dwoma parami kołów. Słupy trzymają 6 1/2 łokcia wysokości a od 16 do 28 cali średnicy, w każdym przesće jest do 12 żerdzi na 10 łokci długich.


Trzy Konie, 2 powozowe, a jeden wierzcho wy, są do sprzedania, oraz KARETA na 4 osob do przedania przy ulicy Miodowej w domu JW. Rostworowskiego.

Dnia 17 b. m. z południa uciekł KON prowadzony od poienia, maści gniadej, Ogier, lat około 9, ucho prawe przecięte, z plamą białą na grzbiecie, z uзда obwiązana na szyi. Kłoby takowego miał, zechce oddać Oficerowi Pułku Kozaków Dónskich Złatorzewa Nr 21 Alexeia Iwanowicza Woronino, za co otrzyma nagrody Rubli 3 srebrem.

Szesnaście Koni zdrowych, dobrze utrzymanych, wraz z potrzebnemi zaprzęgami rzemiennemi jako to: Pudsorki z surowej kreconej skóry, także Lice i Naszelniki; 8 Bryczek kutyh, niekrótych, Bidek czyli Karyolek okutyh 3, z potrzebnemi do tych Chomontami pojedynczemi, Stelwag przednich kutyh i malowanych 4; Zgrzebeł i Szczotek 4; Der sukien-nych 17, i tyleż Popręgów, Siodeł 6, oraz Budowle, jako to: stajnia z szopą i 3ma wozowniami, spichlerz; murem szabrowane, na podwurzu studnia z dwoma wiadrami na żelaznym łańcuchu; jest wszystko do sprzedania ogólnie z wolnej ręki. Każdy mający chęć zakupienia, może się zgłosić do stajni Pocztowej w Zamościu za Bramą Lubelską, gdzie na ocznie przekonania się i do zgody przystąpić może.

DONIESIENIE z BIORA ZLEGĘŃ, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 lat: G.

W domu pod Nr 753 przy ulicy Elektoralnej jest do sprzedania z wolnej ręki FUTRO nowe i ZEGAR angielski ścienny. Bliższa wiadomość u Właściciela tegoż domu.

 Koczyk lekki w dobrym stanie będący, jest do sprzedania. Wiadomość dalsza w Biurze Zlegęń.

FOLWARK Blisko 10 Włók Chełmińskich obejmujący, o mil 7 od Warszawy w Płockiem leżący, do przedania z wolnej ręki lub zadzierżawienia, zaraz lub od przyszłego Sgo Jana. Wiadomość dalsza w Biurze Zlegęń.

Dzisiaj rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe 0.

TEATR NARODOWY. Jutro *Włoszka w Algierze.* *J. Panna Miler* przedstawi rolę *Włoszki.*